令和５年度 第４回せたがや生涯現役ネットワーク世話人会 議事要旨

日 時：令和６年２月６日（火） 午後３時００分～５時００分

場 所：梅丘分庁舎３階 生活文化政策部会議室

出席者：世話人 河上、秋山、今村、中島、盛田、熊井、藤岡、松田、渡辺

市民活動推進課 小泉、野瀬

１ 新規団体の承認について

  （１）「世田谷フレイル予防普及協会」の白石氏より自己紹介と団体紹介。

（２）世話人より質問。

・現在の会員はそれぞれ専門分野を持っているとのことだが、会員になるには何らか

の特殊技能が必要ということか。

    → 不要。

・ネットワークに加入したい理由は、団体の活動を PRしたいということか。

    → 啓蒙活動を行うにあたっての PRがしたい。同時に、会員も募集できればよい。

・団体が開催するイベントは有料か。

    → 無料もしくは場所代などの実費を徴収するのみ。基本的に利益は得ていない。

【審議結果】全会一致で承認。令和６年４月１日からの加盟。

２ 世話人会の体制について

（１）新世話人２名

・アニマシオントイの渡辺氏より自己紹介。かたよせ会の高山氏は本日欠席。以上２

名が世話人会に新たに参加することになった。

（２）世話人の公募

・例年どおり公募を行う。募集締め切りは令和６年２月２９日まで。

３ 継続の補助事業に関する４月からの活動について

・フェアの委員会は早めに開催したい。

・フェアを他団体との共催とする案については、各団体の方針や各団体が主催する既

存イベントとの兼ね合いより困難であるの意見があった。

４ 再来年度のフェアの開催時期と場所について

・令和６年度のフェアは１０月６日にせせらぎホールで実施。

・令和７年度は、11月下旬～12月上旬（土曜 or日曜）に成城ホールでの開催を希望。

５ 総会準備について

・補助事業リーダー会議は３月の世話人会で行う。

・臨時総会は５月３０日にひだまり友遊会館で実施。２階の第３～５会議室、講習室

と３階の第６会議室を確保し、内部交流会を同時に開催する。

６ プロジェクトの募集について

令和６年度は、令和５年度と同様にプロジェクトの募集を行う。

７ その他

・ボランティアビンゴの説明。

・次回世話人会は３月１９日（火）午後３時～梅丘分庁舎１階会議室